
Ev. číslo smlouvy objednatele:

Ev. číslo smlouvy zhotovitele:

44/1/2019

04/624/2019 číslo stavby: 3

SMLOUVA O DílO
uzavřená podle Občanského zákoníku č. 89 I 2012 Sb.

a předpisů souvisejících

OBJEDNATEL:

ČI.I
SMLUVNí STRANY

MĚSTO JILEMNICE
Masarykovo náměstí 82,51401 Jilemnice
IČO 00275808
Mgr. Vladimírem Richterem, starostou městaZastoupený:

Zástupce oprávněný jednat ve věcech
technických a smluvních: vedoucí odboru Rozvoje, investic a majetku,

tel.
CZ00275808DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon
E-mail:

a

ZHOTOVITEL:

Zastoupený:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
e-mail:

OBIS, spol. s r.o.
Přibyslavská 200, 509 01 Nová Paka
IČO 60933682
Pavlem Šimůnkem, prokuristou společnosti
CZ60933682

Čl.1J
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem plnění smlouvy je provedení díla:

Jilemnice - provedení dřevoocelového svodidla mezi ul. K břízkám a přístupu ke
"Starému hřbitovu"

Rozsah prací je dán přiloženým rozpočtem vycházejícím z cenové nabídky zhotovitele ze dne 6.11.2019
2. Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele výše uvedené dílo. Objednatel se za-

vazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu v rozsahu cenové nabídky.
Změny ovlivňující zvýšení objemu prací a ceny za dílo a ovlivňující původně sjednaný termín dokončení
díla budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě. Ostatní změny je možno sjednat zápisem do sta-
vebního deníku. Tyto doklady jsou potom nedílnou součástí této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje při provádění díla účinně spolupracovat, v dohodnuté době dílo převzít a zaplatit
cenu za jeho provedení.

4. Objednatel se zavazuje, že obstará všechny dokumenty a podklady potřebné k provedení díla.

ČI. III
ČAS PLNĚNí

Termín zahájení stavby
Termín dokončení stavby

15. 12.2019
30.04.2020

V případě prodlení objednatele s předáním staveniště, nebo se stavební připraveností, je zhotovitel opráv-
něn dílo dokončit a předat o tyto dny prodlení později než je uvedeno v CI. III. Přitom zhotovítel nebude v
prodlení s předáním díla, na které by se jinak vztahovala smluvní pokuta.

1/4



Č I .I V
C E N AZA on .o A PL ATE BN íPO D M íN K Y

1. C ena za dílo dle této smlouvy byla stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem na základě ce
nové nabídky a činí:

C ena bez D P Hcelkem 117 5 2 6,00 Kč I
D P H2 1 % 2 468 0,4 6 Kč I
C enadíla s D PHcelkem 142 206,46 K čI

2 . D P Hbude ú čtována v souladu se zákonem. O bjednatel potvrzuje v souvislosti s ú pravou rež imu přenese
ní daňové povinnosti při poskytnutí stavebních nebo montáž ních prací zakotvené v § 9 2 ezákona č.
2 3 5 /2 004Sb., o dani z přidané hodnoty, ž enení plátcem daně z přidané hodnoty (ve vztahu k danému pl
ně ní tedy nevystupuje jako osoba povinná k dani) .

3 . P okud se po uzavření smlouvy o dílo v průbě hu plně ní zakázky vyskytnou okolnosti, které nebylo mož no v
době uzavření smlouvy předvídat a které mají současně objektivní a prokazatelný vliv na zvý šení nákladů
zhotovitele souvisejících s plně ním veřejné zakázky, pak nabídkovou cenu je mož no překročit na základě
písemného dodatku ke smlouvě o dílo.

4 . P okud objednatel pož ádá o změ nu objemu prací proti původnímu rozsahu, nebo o použ ití jiné technologie,
materiálů apod., bude cena upravena podle pož adovaný ch změ n. Vý še rozdílu bude určena shodný m
způsobem jako při stanovení ceny původní.

5 . O bjednatel prohlašuje, ž efinancování prací, které jsou předmě tem této smlouvy má zajiště no.
6. P rovedené práce bude zhotovitel fakturovat mě síčními fakturami - daňový m dokladem na základě soupisu

skutečně provedený ch a objednatelem odsouhlasený ch prací. N edojde-Ii mezi obě ma stranami ke shodě
při odsouhlasení množ ství nebo druhu provedený ch stavebních prací a dodávek, je zhotovitel oprávně n
fakturovat pouze stavební práce a dodávky, u který ch nedošlo k rozporu.

7 . Konečná faktura bude vystavena nejpozdě ji do 15 dnů od předání díla.
8 . Termín splatnosti faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury. V pochybnostech se má za to, ž efaktura byla

doručena třetí den po odeslání. P okud dojde ze strany objednatele k nesplně ní termínu ú hrady faktur ve
splatnosti, můž ezhotovitel odstoupit od smlouvy.

9 . V případě neodsouhlasení faktury vrátí objednatel fakturu zhotoviteli k přepracování do 5 pracovnich dnů
ode dne jejího doručení.

10. Jestliž e dojde k přerušení provádě ní díla nebo k prodlouž ení doby jeho provádě ní z důvodů, za které ne
odpovídá zhotovitel, má zhotovitel bez dalšího právo na ú hradu nákladů, které v důsledku tě chto okolností
musel ú čelně vynalož it. Zhotovitel po tuto dobu není v prodlení s plně ním předmě tu díla ve smyslu č l, VII
odst. 2 a objednatel není oprávně n ú čtovat za toto prodlení smluvní pokutu. P okud je doba prodlouž ení
provádě ní díla podle tohoto článku delší než 3 0dnů, je zhotovitel oprávně n odstoupit o Smlouvy.

ČI. V
O D PO VĚD N O STZA VAD Y

1. Zhotovitel ručí za to, ž edílo bude mít v době převzetí smluvně dohodnuté vlastnosti, nebude mít vady, kte
ré by rušily nebo sniž ovaly hodnotu nebo schopnost jeho už ívání k obvyklý m nebo smluvně předpokláda
ný m ú čelům.

2 . Zhotovitel na sebe přejímá zodpově dnost za škody způsobené na zhotoveném díle po celou dobu vý stav
by, tzn. do převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou stavební a jinou činnosti třetí
osobě .

3 . Vady, které budou zřejmé již při odevzdání a převzetí díla, musí objednatel reklamovat v zápise o předání
a převzetí, jinak právo odpově dnosti za tyto vady zaniká.

4 . Vady v záruční lhůtě je nutné reklamovat písemně .
5 . Skryté vady musí bý t reklamovány ihned po jejich zjiště ní.

Či. VI.
ZÁ R U K A

1. Záruční lhůta začíná dnem předání dokončeného díla objednateli.
D élka záruční lhůty se stanovuje na 36 mě síců, na práce provedené zhotovitelem.

2 . Záruka spočívá v tom, ž ezhotovitel zjíště né vady bezplatně odstraní v termínu dohodnutém při reklamač
ním řízení.

3 . Kaž dou další odpově dnost zhotovíte I vý slovně odmítá. Toto se tý ká zejména nároků na náhradu škody,
zmírně ní škodních následků a za nepřímé a následné škody.

4 . Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené vyšší moci. P ro ú čely této smlouvy se za vyšší moc považ ují
případy, které nejsou závislé, ani je nemohou ovlivnit smluvní strany, např. válka, mobilizace, povstání, ž i
velné pohromy, stávka apod.

5 . O bjednatel je povinen o dílo řádně pečovat. Vady vzniklé nevhodný m už íváním a zanedbáním ú drž by ne
lze uznat a nárokovat bezplatnou opravu.

6. Záruka se nevztahuje na škody způsobené jiný mi osobami před započetím a po předání stavby.

2 /4



7 . N a vady díla, vzniknuvší po převzetí díla, způsobené poruchou podkladních vrstev, které zhotovitel nepro
vádě l, špatnou ú drž bou díla, násilný m poškozením tě ž ký mi mechanismy, ú činky dopravy s vyšším zatíž e
ním než bylo stanoveno projektovou dokumentací, už íváním díla k jiný m ú čelům než je určené, se záruka
nevztahuje.

ČI. VII
SM L U VN íPO K U TY

Smluvní strany se dohodly, ž e:
1. P okud nebude ú hrada plateb sjednaný ch v Č I. IV. provedena objednatelem v dohodnutém termínu, je zho

tovitel oprávně n ú čtovat smluvní ú rok z prodlení ve vý ši 0,05 % z dluž né částky za kaž dý den prodlení.
2 . V případě prodlení s plně ním předmě tu díla oproti dohodnutému termínu dokončení a předání řádně do

končeného díla, je objednatel oprávně n ú čtovat smluvní pokutu ve vý ši 0,05 % z ceny díla za kaž dý den
prodlení a zhotovitel se zavazuje ji uhradit.

ČI.VIU
OSTATNí UJEDNÁNí

1. P ředání staveniště
a) O bjednatel je povinen zápisem předat zhotoviteli staveniště způsobilé k realizaci stavebních prací, pros
té práv třetích osob, jakož i jiný ch právních a faktický ch vad. Toto staveniště objednatel předá k bezplat
nému už ívání na dobu od předání staveniště do sjednaného termínu vyklizení. P ovolení k už ívání veřejné
ho prostranství a poplatky za ně nese objednatel.
K datu předání staveniště objednatel zajistí vytý čení:
- základních smě rový ch a vý škový ch bodů
- obvodu staveniště
- podzemních vedení, včetně předání vyjádření správců o jejich existenci
- případně dalších stavbou dotčený ch zařízení
b) Zhotovitel neručí za poškození pod povrchový ch cizích zařízení, pokud tato nejsou a protokolárně pře
dána při předání staveniště .
c) N edodrž ení termínu předání staveniště ze strany objednatele, zakládá právo zhotovitele přimě řeně pro
dlouž it termín dokončení díla, bez nároku objednatele uplatnit ustanovení Č I. VII odst. 2 této smlouvy.
d) Zápis z předání staveniště se stane nedílnou součástí této smlouvy.

2 . D okumentace
a) O bjednatel nepředá zhotoviteli projektovou dokumentaci
b) Změ ny pož adované objednatelem v průbě hu vý stavby budou uplatně ny zápisem ve stavebním deníku,
nebo zakreslením do stavebního deníku.
c) Změ ny znamenající zvý šení objemu stavebních prací a ovlivňující původně sjednaný termín dokončení
díla, zakládají nárok zhotovitele na změ nu termínu dokončení díla bez nároku objednatele uplatnit Č i. VII
odst. 2 této smlouvy.

3 . P ředání a převzetí díla
a) O předání díla, předvedení jeho způsobilosti slouž it svému ú čelu a jeho převzetí objednatelem bude se

psán zápis podepsaný oprávně ný mi zástupci obou smluvních stran. D okončené dílo převezme objedna
tel nejpozdě ji do 14 dnů od obdrž ení vý zvy k převzetí. D ílčí, dohodnuté dodávky budou objednatelem
přebírány průbě ž ně , tak jak budou dokončovány.

b) P ři předání díla zhotovitel dolož í následující doklady:
P rohlášení o shodě použ itý ch materiálů
Stavební deník.

c) O bjednatel je oprávně n odmítnout převzetí díla, nebo jeho části pro vady, které mu brání v řádném u ží
vání.

d) O bjednatel není oprávně n odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je:
jestliž e sám jinak způsobil, ž e dodávka nevyhovuje

O bjednatel není dále oprávně n odmítnout převzetí díla pro ojedině lé drobné vady, které samy o sobě ani
ve spojení s jiný mi nebrání už ívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho už ívání podstatný m způsobem
neomezují.

4 . V případě , ž e objednatel způsobí pozastavení, omezení nebo zrušení stavby, uhradí zhotoviteli náklady,
které zhotoviteli v souvislosti s tímto pozastavením, omezením nebo zrušením stavby vznikly.

5 . O bjednatel není oprávně n zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.
Smluvní strany se dohodly na vedení stavebního deníku zhotovitelem, do ně hož budou zaznamenávány
všechny důlež ité okolnosti tý kající se stavby a skutečnosti rozhodné pro plně ní smlouvy. O bjednatel je po
vinen sledovat obsah deníku a reagovat na zápisy v ně m uvedené. O bjednatel je povinen sledovat zápisy
ve stavebním deníku a včas na ně reagovat. V případě , ž e se nevyjádří k zápisu zhotovitele do 1 pracov
ního dne, se má za to, ž e se zápisem zhotovitele souhlasí.

7 . Smluvní strany se dohodly, ž e dojde-li k podání insolvenčního návrhu na objednatele v průbě hu provádě ní
díla, zhotovitel je oprávně n přerušit plně ní ze smlouvy o dílo a to až do doby rozhodnutí o insolvenčním
návrhu. P otuto dobu není zhotovitel v prodlení a termín dokončení díla se prodluž uje o dobu od podání
návrhu na insolvenci do pravomocného rozhodnutí o jeho zamitnutí. Zhotovitel oznámí objednateli, ž e to
hoto práva využ ívá. O bdobně se postupuje v případě , ž e objednatel vstoupí do likvidace. V případě , ž e

3 /4



v průběhu provádění díla, bude na majetek objednate!e prohlášen úpadek, má zhotovitel právo od smlou-
vy odstoupit.

ČI. IX
BEZPEČNOST PRÁCE A POŽÁRNí OCHRANA

Zhotovitel na své náklady zajišťuje a provádí úkoly a povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a požární ochrany dle obecně platných právních a ostatních předpisů (zejména zákoník práce č.
262/2006 Sb., zákon o požární ochraně Č. 133/1985 Sb., v platných zněních aj.), a to na předaných praco-
vištích (stavbách, staveništích) a pracovištích objednatele. Tato povinnost se vztahuje k vlastním zaměst-
nancům zhotovitele, kteří pracují na pracovištích uvedených v předmětu smlouvy.

ČI. X
VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

1. Všichni zástupci jmenovaní v této smlouvě mohou v rámci svých oprávnění zastupovat smluvní strany sa-
mostatně a jejich právní úkony jsou pro zastupovanou stranu závazné. V podrobnostech platí ustanovení
občanského zákoníku o zastupování.

2. Pokud v této smlouvě, nebo jejich oboustranně odsouhlasených přílohách není sjednáno jinak, řídí se
smluvní vztah dle této smlouvy občanským zákoníkem Č. 89/2012 Sb. a předpisy souvisejícími.

3. Oprávnění a závazky z uzavřené smlouvy přecházejí i na právní nástupce obou smluvních stran.
4. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit na základě vzájemných dohod obou smluvních stran

pouze formou písemných, číslovaných dodatků. Žádný jiný způsob změny této smlouvy se nepřipouští.
5. Smlouva nabývá na platnosti podpisem obou smluvních stran.
6. Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.
7. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je přiložená položková cenová nabídka.

V Jilemnici dne _,! 9 I:' ) ,,' V Nové Pace dne

Objednatel

Vedoucí odboru rozvoje,
Investic a majetku

Zhotovitel

Pavel Šimůnek
prokurista společnosti 081S, spol. s r.o.
Nová Paka

4/4



KRycí LIST SOUPISU PRAcí

Stavba:
REVITALlZACE NÁVRŠí STARÝ HŘBITOV V JILEMNICI

Objekt:

03 - Cenová nabídka - dřevoocelová svodidla 24m

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 26.1 í .2019

Projektant:

le:
DIČ:

le:
DIČ:

rc:
DIČ:

rc.
DIČ:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH 117526,00

DPH základní

snížená

Základ daně

117526,00

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

24680,46

0,00

[Cena s DPH v CZK 142206,46

Strana 3 z 4



SO U PIS PR AC í
Stavba:

R EVITALlZAC E N ÁVR Š íSTAR ÝH Ř BITO VV j!LEfvíN IC I
O bjekt:

03 • C enová nabídka - dřevoocelová svodidla 2 4 m
M ísto:

Zadavatel:
Zhotovitel:

D atum:

P rojektant:
Zpracovatel:

26.11.2019

I~, --~-~

I v 

1 P C Typ

_ --- _ _- ~
Kó d P opis M J M nož ství J.cena [C ZK] C ena celkem [C ZK]

N áklady soupisu celkem

o ,~1 -r.Z~e~m~n~íLP ~ra~·c~e~~~_~~~~~~~~~_-r __ '-
~, 1 K T113 _115 13 4 3 .Vrtánl jamek pro sloupky strojně průmě ru přes 2 00 do
I~_'_ '3 00 mm
1 I I IVrtání jamek pro plotové sloupky P říplatek k cenám -

I
' ~ II "K 111, ~3 11~1~1~3 5 ~9 , 13 3 1až -13 4 3 za vrtání v kamenité nebo kořeny
__ ,l~~l ~ _, prorostlé ůdě --'- _ _ _ _ _ jc_ _ _

1175 26,00

117 5 2 6,00

6698,00

o H SV P ráce a dodávky H SV

5 ,601 ,

2 9 9 ,4 01

I I

17 ,60 1 2 8 5 ,3 01

7 ,001 1 3 4 9 ,061

1 67 7 .001
------r------+------- -i

5 02 1,001

m

m

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

I
:r-i 'I M ontáž sloupků a vzpě r ocelový ch trubkový ch nebo

L3 LI K 13 3 8 17 1113 profilovaný ch vý šky do 2 ,00 m se zabetonováním do
____ ~0~,~08 ~m= 3 do připravený ch jamek -'-- __ 1

O statní konstrukce a práce, bourání

9443,00

kus
I

9 4 4 3 ,001

o 9
I! !
I 4 i K '9 113 3 2 111

~W -~-I _' I
~~9 113 3 2 2 11

! Silniční svodidlo s osazením sloupků dřevoocelové
I ú roveň zádrž nosti N 2 vzdálenosti sloupků do 4 m
" jednostranné

98696 ,00

m 16,001
!

3 3 9 iI 5 4 2 8 8 ,00

I Silniční svodidlo s osazením sloupků dřevoocelové
: nábě h jednostranný , délky do 4 m

o 998 ~P ~ř~e~su= n~hm~ot~~~_~~~~~_~~~~-,_- __ ----.--------.----~2~689,00
i I I I P řesun hmot pro budovy občanské vý stavby, bydlení,' I

I, 6 1 K_lI_9 9 _8 _0_1_8 0_0_1 I",VY -,,' r""o",bU """,a""s_,_IU _,_,Ž b""y"_,_r",U ""Č n_"í,,,,- ",b",ez_"u,_"ž ",-it--,í .I-'m""e"-ch-"a""n-,,iz,-,a,-,-ce _ L_ _ ~~~ _ _ 2 ,4 _j_____9 11 , 1~0~8 ~0~, 0~0j__ ~2 ~68 9 ,00I,

i vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy
~ I I s jakoukoliv nosnou konstrukcí vý šky do 6 m I

m 8 ,00!
i

5 5 5 1,001 4 4 4 08 ,00

Strana 4 z 4


